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گروه سیاسی- فخری سادات 
شویگو  سرگئی  دوشنبه  روز  مسچی: 
دبیر شورای امنیت روسیه به تهران 
سفر کرد و در این سفر با مقامات 
سیاسی و نظامی کشورمان دیدار کرد.

ایران و روسیه در طی سال‌های گذشته 
در بسیاری مسایل منافع مشترک پیدا 
کردند و برای حفظ این منافع همکاری 
بسیاری با هم داشتند که مهمترین آنها 
حضور ایران و روسیه در مبارزه با داعش 

در سوریه و شمال عراق بود.
حتی این همکاری‌ها به شکلی بود که 
هواپیماهای روسی که قصد بمباران مواضع 
داعش در سوریه را داشتند از حریم هوایی 
ایران برای رسیدن به اهداف خود استفاده 
کردند و در چندین مورد سردار شهید 
سلیمانی سفرهای متعددی به کشور روسیه 
ودیدار با مقامات ارشد نظامی و حتی 
ولادمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور 

داشت.
همین موضوعات زمینه ساز تصمیمی 
شد که دو کشور گرفتند تا سند راهبردی 
25 ساله میان این دو کشور را به امضا 
برسانند که بعد از شهادت ابراهیم رئیسی 
آماده شد و قرار است در سفری آتی دکتر 
پزشکیان به روسیه برای نشست در اجلاس 
سران بریکس که بازهم روسیه مهمترین 
حامی ایران برای عضویت در این سازمان 

بود، را به امضا برسانند.
اما بعد از شهادت اسماعیل هنیه رهبر 
حماس در تهران توسط رژیم صهیونیستی 
و فرمان رهبر معظم انقاب مبنی بر 
خونخواهی مهمان عزیز و تصمیم قطعی 
ایران برای تلافی این عمل نادرست رژیم 
صهیونیستی، سفر دبیر شورای امنیت 
روسیه به تهران حاوی پیام‌های مهمی به 

کشورهای حامی این رژیم بود.
حتی خبرهایی مبنی بر پروازهای 
مکرر هواپیماهای غول پیکر ایلوشن برای 
جابجایی تجهیزات نظامی از روسیه به 
ایران نیز منتشر شده که کشورهای حامی 

اسراییل را نگران کرده است.
ایران در طی سال‌های گذشته قصد 
خرید سامانه‌های دفاعی اسکندر و 
پیشرفته سوخو  فوق  هواپیماهای جنگنده 
35 را داشت که به دلیل قطعنامه‌های  
سازمان ملل، امکان ورود آنها به ایران 
ممکن نبود. اما این روزها که براساس برجام 
تحریم‌های نظامی ایران برداشته شده است، 
روسیه نیز تمایل به فروش این تجهیزات به 

ایران دارد.
البته ایران و روسیه در زمینه دور زدن 
تحریم‌های اعمال شده از سوی غربی‌ها نیز 
همکاری‌های گسترده ای دارند و ایران 
تجربیات خود را در این زمینه در اختیار 

روس‌ها قرار داده است.
همکاری‌ها دوکشور به همین موارد 
ختم نمی‌شود و طیف گسترده ای از 
همکاری‌های دو جانبه از قفقاز در شمال 
نظامی  رزمایش‌های مشترک  برگزاری  و 
در خلیج فارس و دریای عمان را نیز در 

بر می‌گیرد.
سفر یک روزه شویگو به تهران 

بر همین اساس سرگئی شویگو دبیر 
شورای امنیت روسیه روز دوشنبه در 
سفری کاری برنامه ریزی شده با دستورکار 
مناسبات دو جانبه و تحولات منطقه‌ای و 

بین‌المللی وارد تهران شد.
بنابر اعلام شورای امنیت روسیه، 
از  ای  گسترده  طیف  وی  مذاکرات 

همکاری‌های دوجانبه و تقویت آن - از 
حوزه امنیتی گرفته تا پروژه‌های تجاری 
و اقتصادی و همچنین جنبه‌های مختلف 
امنیت جهانی و منطقه‌ای مورد بحث و 

بررسی قرار داد.
دبیر شورای امنیت روسیه در دیدار با 
»علی اکبر احمدیان«، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ایران و نماینده مقام معظم 
رهبری در این شورا ضمن تاکید بر ارتقا 
سطح همکاری‌های راهبردی و روابط 
مستحکم و دوستانه جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه در حوزه‌های مختلف 
سیاسی، امنیتی، نظامی و اقتصادی، اقدام 
اسرائیل علیه هنیه در خاک ایران و یکی 
از فرماندهان حزب الله در لبنان را به شدت 
محکوم کرد و اقدام اسرائیل را خلاف 

موازین و قوانین بین‌المللی دانست.
ایران و روسیه فهرست بلندبالایی از ابعاد 
همکاری‌ها و تعاملات دارند. در مناقشات 
روسیه و اوکراین، ایران همواره بر راه‌حل 
سیاسی و گفت‌وگو و آمادگی برای کمک 
در این موضوع تاکید داشته است. هم 
چنین در تحولات قفقاز، ایران بر راه حل 
منطقه‌ای و پرهیز از دخالت بازیگران فرا 
منطقه‌ای و قالب ۳+۳ )جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان و گرجستان + ایران و روسیه و 

ترکیه( تاکید داشته است.
توسعه روابط با روسیه از اولویت‌های 

سیاست خارجی ایران است
رئیس جمهوری توسعه روابط با روسیه 
به عنوان شریکی راهبردی را از اولویت‌های 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
دانست و بر ضرورت تسریع در اجرای 
توافقات صورت گرفته میان دو کشور تأکید 

کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار 
»سرگئی شویگو« دبیر شورای امنیت ملی 
فدراسیون روسیه، با بیان اینکه روسیه از 
جمله کشورهای روزهای سخت ملت ایران 
بوده است، توسعه روابط با این شریک 
راهبردی را از اولویت‌های سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران دانست و بر ضرورت 
تسریع در اجرای توافقات صورت گرفته 

میان دو کشور تأکید کرد.
رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت 
بین‌المللی  و  منطقه‌ای  همکاری‌های 
جمهوری اسامی ایران و روسیه تصریح 

کرد: ما معتقدیم دوره یکه‌تازی برخی 
قدرت‌ها از جمله آمریکا در جهان گذشته 
و اشتراک مواضع و همکاری ایران و روسیه 
در راستای ترویج جهان چند قطبی قطعاً به 
ارتقای بیشتر امنیت و صلح جهانی خواهد 

انجامید.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان 
خود به جنایات هولناک رژیم صهیونیستی 
در غزه و اقدامات این رژیم در جهت 
آتش‌افروزی در منطقه اشاره کرد و گفت: 
اقدامات جنایتکارانه این رژیم علیه مردم 
مظلوم و بی‌دفاع غزه و همچنین اقدام 
به ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس در کشور ما 
مصداق بارز نقض تمامی قوانین و مقررات 

بین‌المللی است.
رئیس جمهوری با انتقاد شدید از 
حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی 
به عنوان مدعیان حقوق بشر از جنایات 
رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران به هیچ عنوان به دنبال توسعه 
دامنه جنگ و بحران در منطقه نیست اما 
قطعاً این رژیم پاسخ جنایات و گستاخی 

خود را دریافت خواهد کرد.
پزشکیان ضمن قدردانی از مواضع 
روسیه در حمایت از مردم فلسطین و 
محکومیت اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی، برعزم جمهوری اسلامی ایران 
برای توسعه تعاملات دوکشور بویژه در امور 

سیاسی و اقتصادی تأکید کرد.
امنیت  سرگئی شویگو دبیر شورای 
فدراسیون روسیه نیز در این دیدار ضمن 
تبریک مجدد انتخاب دکتر پزشکیان به 
عنوان رئیس جمهور ملت ایران، جمهوری 
اسامی ایران را از هم‌پیمانان کلیدی و 
راهبردی روسیه در منطقه دانست و ضمن 
ابراز خرسندی از تلاش‌های مشترک دو 
کشور برای ایجاد جهان چند قطبی و 
همچنین تأمین امنیت منطقه تصریح کرد: 
روابط دو کشور در همه بخش‌ها در حال 
رشد بوده و چشم‌اندازهای بسیار خوبی 

برای توسعه تعاملات موجود است.
دبیر شورای امنیت روسیه همچنین 
بر علاقه مندی کشورش برای تسریع در 
تکمیل طرح‌های مشترک میان دو کشور از 
جمله کریدور شمال جنوب تأکید و تصریح 
کرد: روسیه برای همکاری با جمهوری 

اسلامی ایران در سازمانهای بین‌المللی از 
جمله سازمان ملل، بریکس و شانگهای 
اهمیت زیادی قائل است و ما برای گسترش 

این همکاری‌ها تلاش خواهیم کرد.
 روابط ایران و روسیه راهبردی

عمیق و بلند مدت است
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت:‌ 
روابط ایران و روسیه راهبردی، عمیق و 
بلندمدت است و با تغییر دولت‌ها دچار 

اختلال نخواهد شد.
سرلشکر باقری در دیدار با سرگئی 
شویگو گفت: روابط ایران و روسیه 
راهبردی، عمیق و بلندمدت است و با تغییر 

دولت‌ها دچار اختلال نخواهد شد.
وی با بیان اینکه آمریکا به‌ خوبی می‌داند 
که جهان از قدرت تک‌قطبی خارج شده، 
ایران،  از همکاری‌های سه‌جانبه  افزود: 

روسیه و چین استقبال خواهیم کرد.
سرگئی شویگو دبیر شورای امنیت ملی 
روسیه نیز در این دیدار از آمادگی همکاری 
همه‌جانبه روسیه با ایران در امور منطقه‌ای 

گفت.
همچنین سرگئی شویگو دبیر شورای 
امنیت روسیه پس از اتمام سفر خود به ایران 
در حالیکه عازم جمهوری آذربایجان بود در 
مصاحبه‌ای تلویزیونی با شبکه »راسیا ۲۴« 
این کشور اعلام کرد همکاری‌های تهران و 
مسکو در مقایسی بزرگ با سرعت بالا در 

همه زمینه‌ها در حال گسترش است.
شویگو افزود: در دیداری که با مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهوری جدید ایران و 
دبیر شورای امنیت ملی این کشور داشتیم، 
در رابطه با طیف وسیعی از موضوعات از 
جمله شرایط سوریه و لبنان گفت وگو و 

تبادل نظر کردیم.
وی همچنین با اشاره به حادثه تلخ ترور 
اسماعیل هنیه در تهران تصریح کرد که این 

موضوع اصلا قابل اغماض نیست.
شویگو خاطر نشان کرد که در این 
ملاقات مسایل مربوط به کریدور حمل و 
نقل شمال-جنوب نیز مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. حال باید دید بعد از سفر وی به 
تهران چه تغییراتی در موازنه قدرت منطقه 
صورت خواهد گرفت و این کشور به عنوان 
یکی از اعضای دائم و دارای حق وتو در 
شورای امنیت چگونه همپیمان خود را تنها 

نخواهد گذاشت.

راهبردی رئیس جمهوری  معاون 
بلد  آنها که می‌گویند من قرآن  گفت: 
نیستم یادشان نیست هنوز آنها به دنیا 
نیامده بودند ولی من جامع المقدمات 

درس می‌دادم.
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف در 
گردهمایی »رسانه، تعامل و توسعه« در 
مجموعه ملاصدرا اظهار کرد: در قرآن آمده 
ما هیچ پیامبری نفرستادیم مگر اینکه با 
زبان مردم خودش صحبت کند تا بتواند 
تبلیغ کند، یعنی هدف پیامبران، تبلیغ با 

زبان تحقیرکننده نباشد.
وی ادامه داد: در قرآن به موسی)ع( 
می‌گوید با فرعون طغیانگر با زبان لیَِّن 
صحبت کنید شاید هدایت شود البته 
امیدوارم باز نگویند قرآن را تحریف کرده 
دوستانی که می‌گویند من قرآن بلد نیستم 
یادشان نیست که هنوز آنها به دنیا نیامده 
بودند ولی من جامع المقدمات درس 

می‌دادم.
معاون راهبردی رئیس جمهوری افزود: 
قرار نیست بگوییم تو ظالمی تو ستمگری؛ 
چه توقعی از این مخاطب داریم جز 

اینکه تلویزیون را خاموش کند یا اینکه 
این نفرتش از ما تشدید شود؟ در قرآن 
آمده دشنام ندهید به کسانی که دنیا را 

می‌خواند.
ظریف گفت: شدت با کفار به زبان 
نیست به باور است قرار است با زبانی 
صحبت کنیم که موثر باشد اینها درس 
تبلیغات برای ما است چگونه می‌توانیم این 

جنگ روایتها را بسازیم؟
اگر قرار است این روایت‌ها باشند که 
در تنازع با یکدیگر آینده را شکل بدهند، 
چگونه اطمینان حاصل کنیم که روایت ما 
بیشتر بر قلب‌ها و مغزها بنشیند و بیشتر 
قلبها و مغزها را تسخیر کند، پیام رهبر 
انقلاب به جوانان آمریکایی به زبانی نوشته 
شده که جوان آمریکایی را جذب کند نه 
اینکه او را تحقیر کند، شروع گفت وگو با 

شنیدن است نه صحبت کردن.
معاون راهبردی رئیس جمهوری تصریح 
کرد: در قرآن در جایی که می‌گوید کفار 
از حیوان پایین ترند، می‌گوید گوشی برای 
شنیدن ندارند لذا باید کاری کنیم که 
بشوند نه اینکه پرده ای بر گوششان قرار 

دهیم، دنیا را رها کنید چرا هنوز نتوانستیم 
با بچه‌های خودمان زبان مشترک بیایم 
چون اولا به آنها گوش نمی‌کنیم و ثانیا 
با زبان تحقیرآمیز با آنها صحبت می‌کنیم. 
باید این مشکل را حل کنیم مخصوصا در 
روابط بین‌الملل، نمی‌توانیم با زبانی صحبت 

کنیم که برای ما کف بزنند.
ظریف گفت: مشکل دیگری هم داریم 
در کلاس روابط عمومی می‌گویند باید 
مخاطب شناسی داشته باشید و پیامتان را 
متناسب با او تبیین کنید مشکل این است 
که نمی‌توانیم مخاطب خود را انتخاب کنیم 
در مسجد با آمریکایی صحبت می‌کنید در 
نیویورک با مسجدی هم صحبت می‌کنید.

وی ادامه داد: اتفاقا شروع گفت و گو 
با شنیدن است نه با صحبت کردن. قرآن 
شنیدن را مقدم بر اندیشیدن می‌داند، لذا 
قرار است ما آماده باشیم که بشنویم و به 
نوعی گفت و گو و صحبت کنیم که طرف 
مقابل برایش یک واقعیتی روشن شود نه 
آن که از آن واقعیت متنفر شود. در نتیجه 
از ابتدای صحبت ما پرده و حجابی برابر 
خود قرار دهد که مثل آینه به آن بر بخورد 

و به صورتش منعکس شده و برگردد.
معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: 
در ارتباطات و روابط عمومی باید مخاطب 
شناسی داشته و مخاطب خود را بشناسیم 
و پیام خود را متناسب با مخاطب تعیین 
کنیم. مشکل این است که نمی‌توانیم 

مخاطب خود را انتخاب کنیم.
از سویی نباید اجازه دهیم حتی یک 
کلمه از پیام ما از دست برود لذا باید توجه 
داشته باشیم که مخاطب ما جهانی است و 

فقط یک گروه خاص نیست.
ظریف افزود: باید مواظب باشیم هم آن 
گروه مخاطب خود را در نظر بگیریم و هم 
آنکه دیگرانی وجود دارند که پیام ما به آنها 

می‌رسد.
 می‌توان گفت حتی اخبار فارسی ما 
همزمان ترجمه می‌شود و همه جهان آنها 

را می‌شنوند.
معاون رئیس جمهوری با اشاره به جنگ 
غزه گفت: اولا که معتقدم جنایات اسرائیل 
در غزه بیشتر از همه تاریخ آنها را به خطر 
می‌انداز . اما آنها باید توجه کنیم، در یک 
روایت سازی بسیار موفق بودند و لازم است 
که این روش‌ها را یاد بگیریم ولو اینکه 
صهیونیست‌ها از آن استفاده می‌کنند. البته 
مرگ بر صهیونیست‌ها و من نمی‌گویم از 

آنها تقلید کنیم.
وی افزود: آنها دو روایت ساختند یک 
روایت مظلومیت است که همیشه گفتند 
ما از مظلومان تاریخ هستیم، از ظلم‌هایی 
که در تاریخ بر یهود رفته در هولوکاست 
و تروریسم و در نهایت ایران را تجسم 
هولوکاست اتمی ضد یهود تصویر می‌کنند. 
البته در مورد ایران این کار جدیدی نیست 
که از سال ۹۲ و ۹۳ و ۹۴ این کار را انجام 
می‌دهند؛ از همان زمان نتانیاهو مطرح 
کرد اینکه ایران ۶ ماه با ساح هسته‌ای 
فاصله فاصله دارد و همچنان هم آن را ادامه 

می‌دهند.
ظریف ادامه داد: آنها می‌خواهند روایت 
مظلومیت شان را دنیا باور کند. اسرائیلی‌ها 
می‌خواهند دنیا و منطقه باور کند روایت 
شکست ناپذیری آنها واقعی است همان 
فیلم‌های‌هالیوود می‌بینیم  در  طور که 
که هیچ وقت آمریکا و اسرائیل شکست 
نمی‌خورند و همیشه پیروز هستند ‌لذا اگر 
هم در جایی شکست می‌خورند سبُعیتشان 
را نشان می‌دهند؛ لذا این همه سبُعیت آنها 
در غزه برای آن است که آن شکست را 
بپوشانند، تا روایت شکست ناپذیری شان 

را باورپذیر کنند.

»مردم سالاری« حضور دبیر شورای امنیت روسیه در تهران را بررسی می‌کند

همکاری‌ ایران و روسیه ضد جهان تک قطبی

ظریف: 

اقدامات اسرائیل برای پوشاندن شکستشان است

از دیدار با نمایندگان اهل سنت 
تا تماس تلفنی با مادورو

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران روز 
سه‌شنبه نیز پذیرای مهانان خود در نهاد ریاست جمهوری بود.

وی با نمایندگان اهل تسنن مجلس شورای اسلامی دیدار کرد و شامگاه 
دوشنبه نیز با نیکلاس مادورو تلفنی صحبت کرد.

اولویت در چینش کابینه با افراد قائل به بهره‌گیری از همه ظرفیتها است
رئیس جمهوری تاکید کرد: در چینش کابینه در وهله اول افرادی را که 
قائل به انسجام و هم‌افزایی در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور هستند، 
در اولویت قرار داده‌ایم و در مرحله بعد از نظر جمعی شورای راهبری تمکین 

خواهم کرد، چرا که معتقد به مشورت و بهره‌گیری از نظر جمعی هستم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان پیش از ظهر سه‌ شنبه در دیدار 
نمایندگان اهل تسنن در مجلس شورای اسلامی، انسجام، وحدت و هم‌افزایی 
همه ظرفیت‌ها را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشبرد امور کشور دانست و با 
تاکید بر اهمیت هماهنگی با رهبر معظم انقلاب اسامی و دیگر ارکان نظام، 
تلاش برای اصلاح و ارتقای کارآمدی برنامه‌ها و اسناد بالادستی را اولویت 
دولت چهاردهم دانست. رئیس جمهوری ناکارآمدی و شایسته ‌محور نبودن را 
از معضلات ساختار نظام اداری کشور برشمرد و اظهار داشت: راه‌حل غلبه بر 
این مشکل در وهله اول تلاش برای ایجاد انسجام، همدلی و وحدت و در مرحله 

بعد ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور با روش‌های علمی و تجربه شده است.
پزشکیان با اشاره به انبوه نظرات متفاوت، مختلف و حتی متضادی که از 
طیف‌های مختلف کشور به وی ارجاع می‌شود، گفت: در مورد رسیدگی به 
مسائل کشور بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان 
هر حوزه است و در چینش کابینه نیز در وهله اول افرادی را که قائل به انسجام 
و هم‌افزایی در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور هستند، در اولویت قرار 
داده‌ایم و در مرحله بعد از نظر جمعی شورای راهبری تمکین خواهم کرد، چرا 

که معتقد به مشورت و بهره‌گیری از نظر جمعی هستم.
رئیس جمهوری یکی از دلایل عدم تحقق مطلوب اهداف اسناد بالادستی 
کشور از جمله سند چشم‌انداز را عدم توجه کافی به ایجاد وفاق و انسجام در 
بدنه اجرایی و اداره کشور بر محور اهداف کلان ملی و نادیده گرفته شدن 
تکالیف این اسناد در میان دعواهای سیاسی عنوان کرد و گفت: تلاش داریم با 
گزینش افراد دارای تخصص، توانمند و سوابق مرتبط، در مسیر رفع مشکلات و 

پیشرفت کشور و بر محور اهداف کلان کشور حرکت کنیم.
پزشکیان همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ضرورت مسئله 
ساماندهی مبادلات مرزی، به عنوان یکی از محورهای اصلی سخنان مطرح 
شده در این جلسه از سوی حاضران اظهار داشت: باور ما این است که سامان 
دادن مبادلات مرزی و استفاده از مرز به عنوان یک فرصت یکی از راه‌های موثر 

برون‌رفت و بی‌اثر کردن تحریم‌ها علیه کشور است.
در این جلسه همچنین ۱۸ نفر از نمایندگان مناطق اهل تسنن در مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه نوع گفتمان و شخصیت رئیس جمهور، امید و 
دلگرمی را در جامعه افزایش داده است، به طرح و تشریح مهمترین دغدغه‌ها و 

مسائل حوزه‌های انتخابیه خود پرداختند.
اهمیت بهره ‌گیری از افراد توانمند و متخصص فارغ از عقاید، قومیت و 
مذهب، لحاظ کردن نظرات نخبگان و افراد بومی و به کارگیری آنان در اداره 
کشور در مناطق مختلف، ضرورت ساماندهی موضوع مهم مبادلات مرزی و 
فعالیت مرزنشینان در این زمینه به عنوان یکی از مهمترین راه‌های امرار معاش 
آنان، تسریع در اجرای طرح‌های زیربنایی استان سیستان و بلوچستان به ویژه 
طرح‌های توسعه بندر چابهار و در نظر گرفتن سهم مناسب برای این استان 
در طرح آب‌رسانی از دریای عمان و ایجاد بستر گفت وگو و تفاهم بیشتر برای 
اقوام مختلف در کشور، مهمترین دغدغه‌ها و خواسته‌های مطرح شده در این 

نشست از دکتر پزشکیان بود.
هرگونه مداخله خارجی در ونزوئلا را محکوم می‌کنیم

رئیس‌جمهور با تبریک پیروزی نیکلاس مادورو در انتخابات ریاست 
جمهوری ونزوئلا و اعلام همبستگی با مردم این کشور، هرگونه مداخله خارجی 

در امور داخلی ونزوئلا را محکوم کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در تماس تلفنی با نیکلاس مادورو 
رئیس‌جمهور ونزوئلا با تبریک پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری و 
اعلام همبستگی با ملت مبارز و انقلابی این کشور، هرگونه مداخله خارجی در 

امور داخلی ونزوئلا را محکوم کرد.
رئیس‌جمهوری با اعلام آمادگی جمهوری اسامی ایران برای توسعه 
همکاری‌های همه‌جانبه از جمله ارتقای مبادلات و همکاری‌های اقتصادی و 
تجاری با ونزوئلا و همچنین صدور خدمات فنی و مهندسی به این کشور، بر 
اهمیت اجرای کامل و سریع همه توافقات انجام شده میان دو کشور تاکید کرد.
نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا نیز با تشکر از تماس تبریک روحیه‌ 
بخش پزشکیان، بر علاقمندی و آمادگی کشورش برای توسعه هر چه بیشتر 
همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران تاکید و تصریح کرد: جهش در همکاری‌ها 

مسیری برای دستیابی به پیشرفت، رفاه و سعادت برای هر دو کشور است.
رئیس‌جمهوری ونزوئلا همچنین بروز برخی ناآرامی‌ها در این کشور پس از 
برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری را توطئه‌ای صهیونیستی با همکاری آمریکا 
و برخی کشورهای غربی و با هدف به نابودی کشاندن کشورهای مستقل 
دانست و افزود: ما بار دیگر در مقابل چنین توطئه‌هایی مقاومت و ایستادگی 

خواهیم کرد و بی‌تردید پیروز خواهیم شد.
ظریف: وضعیت اعضای کابینه به تدریج روشن‌تر می‌شود

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری تصریح کرد: هنوز گمانه‌زنی‌ها در مورد 
اعضای کابینه در حد خبرسازی است و انشاءالله به تدریج وضعیت روشن‌تر 
خواهد شد. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهوری 
از برگزاری جلسه‌ای در ۱۶ مرداد برای نامزدهای عضویت در هیئت دولت در 

حضور مسعود پزشکیان خبر داد.
محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: 
روز یکشنبه با دیدار ساعت ۷ صبح با یکی از اعضای شورای راهبری در مورد 
اولویت‌های راهبردی دولت چهاردهم آغاز شد و سپس با کمیته زنان شورای 
راهبری پیرامون راه‌های کاهش شکاف جنسیتی در سطوح بالای مدیریتی 
کشور تبادل نظر کردیم. قرار شد ارتباط معاونت راهبردی با کمیته‌ها به عنوان 
بخشی از وظایف معاونت ادامه یابد. پس از آن رئیس محترم مرکز بررسی‌های 
استراتژیک گزارش بسیار مفیدی از فرصت‌ها و چالش‌های مرکز و گزینه‌های 

مختلف معاونت راهبردی ارایه کردند.
دیدارهای بعدازظهر برای پیگیری امور مربوط به معاونت راهبردی بود و 
سپس برای اولین‌بار در دولت چهاردهم در جلسه هیات دولت شرکت کردم. 
پس از جلسه هیات دولت دیداری در مورد اطلاع‌رسانی با تعدادی از فعالین 
فضای مجازی داشتم و سپس در جلسه‌ای از ساعت ۸ تا ۱۰:۳۰ شب در حضور 
رئیس‌جمهوری نتایج کار شورای راهبری را با توجه به پاسخ استعلام‌های 
دریافتی بررسی کردیم. امروز بیشتر به کارهای تحقیقاتی و دانشگاهی باقیمانده 
گذشت. فردا صبح قرار است جلسه بعدی در مورد نامزدهای عضویت در هیات 
دولت را در حضور جناب دکتر پزشکیان داشته باشیم و در پرتو رایزنی‌های 
امروز ایشان، به سوی نهایی‌کردن فهرست نامزدها حرکت کنیم. خوشبختانه 
اطلاع پیدا کردم که تعدادی از متخصصین جوانی که در کمیته‌ها و شورای 
راهبری بررسی و پیشنهاد شده‌ بودند، امروز به عنوان معاونین و مدیران 
ارشد سازمان برنامه و بودجه منصوب شدند. بار دیگر تأکید می‌کنم که هنوز 
گمانه‌زنی‌ها در مورد اعضای کابینه در حد خبرسازی است و انشاءالله به تدریج 
وضعیت روشن‌تر خواهد شد. همانگونه که قبلا هم عرض کردم، انتخاب وزرا و 
معرفی آنها به مجلس در اختیار رئیس‌جمهور است و ما به‌عنوان بازوی مشورتی 
ایشان در یک ابتکار شجاعانه از سوی ایشان فعالیت می‌کنیم. اکنون هم با 
قدری تأخیر عازم جلسه‌ای به دعوت اهالی رسانه هستم. شاد و سربلند باشید.«
واکنش ظریف به انتقاد از نحوه چیدمان صندلی‌ها در دیدارهای پزشکیان

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری به انتقادات درباره چیدمان صندلی‌ها در 
دیدارهای خارجی پزشکیان پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »گروهی نسبت به چیدمان صندلی‌ها در ملاقات‌های 
خارجی ریاست محترم جمهوری خرده گرفته و آن را خلاف شأن ایشان 
دانسته‌اند. پس از نزدیک به چهل سال حضور در ملاقات‌های سران کشورها با 
وزرای امور خارجه و حتی مقامات پایین‌تر، با اطمینان عرض می‌کنم که نحوه 

نشستن کنونی ریاست محترم جمهوری در جهان معمول‌تر است.
در وقت کمی که داشتم، با جستجوی سریعی در اینترنت و نیز تصاویر 
ملاقات‌های خودم با سران کشورها، نمونه‌هایی را از چیدمان معمول انتخاب 
کردم که به پیوست تقدیم می‌کنم. هنر اطمینان از حفظ شأن رئیس جمهور 
در سفرهای خارجی است؛ و نه در داخل کشور که همه چیز در اختیار ماست 

و میهمان نوازی ایرانی همواره بر تکریم میهمان تاکید دارد.«

دولت

الحاق تجهیزات جدید
به نیروی پدافند هوایی ارتش

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به 
خودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: تجهیزات 
بسیار زیادی آماده پیوستن به سازمان رزم نیروی پدافند 
هوایی است و انشاءالله برای ایام هفته پدافند هوایی مراسم 

الحاق تجهیزات جدید را خواهیم داشت.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ »علیرضا الهامی« جانشین 
نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به مأموریت‌های این 
نیرو اظهار داشت: مأموریت نیروی پدافند هوایی ارتش با 
حوزه‌های کشف و شناسایی اهداف هوایی آغاز می‌شود؛ 
سپس این اهداف طبقه‌بندی و دسته‌بندی می‌شوند و به 
نوعی در حوزه تجزیه و تجلیل، پردازش و حوزه فرماندهی و 
کنترل کارها ادامه می‌یابد و در صورت لزوم اگر نیاز به اقدام 
تاکتیکی، مقابله و برخورد قاطع باشد به مرحله رهگیری، 

درگیری و انهدام می‌رود.
امیر سرتیپ الهامی با بیان اینکه این چهار گام در 
مأموریت و فرآیند عملیاتی پدافند هوایی در همه جا 
یکسان است، ادامه داد: طبیعتاً تمام تمرکز خود را برای 

به روز رسانی تجهیزات در این چهار حوزه قرار می‌دهیم.
جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش افزود: امروزه لحظه 
به لحظه برای تجهیزات راداری فعال و تجهیزاتی که در 
فرکانس‌های مختلف سیگنال منتشر می‌کنند و به صورت 
مستمر در حال به روز رسانی هستند در فعالیت هستیم و 
برای کشف رادارگریزها و ریزپرنده‌ها با سرعت‌های متفاوت 
در ماورای افق، بردهای طولانی و طیف‌های مختلف تلاش 

می‌کنیم.
وی تصریح کرد: در حوزه پردازش، مدیریت صحنه رزم، 
شناسایی و فرماندهی و کنترل از سال‌ها پیش توانمندی 
خود برای ایجاد یک نرم افزار مبتنی بر دانش ایرانی تحت 
عنوان سامانه پیامبر اعظم )ص( را ثابت کردیم و اکنون نیز 
سامانه فرماندهی و کنترل پیامبر اعظم )ص( به‌روزترین، 
گسترده‌ترین و پویاترین شبکه فرماندهی و کنترل در کل 

کشور است.
امیر سرتیپ الهامی تأکید کرد: سامانه فرماندهی و 
کنترل جزو مواردی است که قطعاً باید ارتقا یابد؛ چرا 
که یکی از عوامل برترساز صحنه رزم است و به ویژه در 
جنگ‌های اخیر برای جهانیان اثبات شده که این سامانه 

یکی از ابزارهای اصلی برترساز است.
جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش اضافه کرد: موضوع 
ارتقا سامانه فرماندهی و کنترل پیامبر اعظم )ص( نیز در 
دستور کار است و به زودی خبرهای خوبی در این حوزه به 

اطلاع ملت شریف ایران خواهد رسید.
وی با اشاره به حوزه رهگیری و درگیری عنوان کرد: 
تولید تجهیزات زمین‌پایه و سامانه‌های موشکی به‌روز با برد 
بیشتر برای کشف و مقابله با اهداف و تهدیدات روز را در 

دستور کار داریم.
امیر سرتیپ الهامی درباره مقابله پدافند هوایی با 
اهداف مهاجم در قالب هواپایه گفت: نیروی پدافند هوایی 
ارتش با توجه به نیاز پاسخگویی به تهدیدات روز، خود را 
به‌روزرسانی و آماده می‌کند و در حوزه‌های پهپاد، رادار، 
سامانه جمع‌آوری اطلاعات، رله ارتباطی و فرماندهی و 

کنترل، و اختلال الکترونیک بر توان خود می‌افزاید.
وی بیان کرد: تمامی حوزه‌های اشاره شده و حوزه‌های  
پهپادی در دستور کار است و دستاوردهای جدید پدافندی 
در زمان مناسب به استحضار ملت عزیز ایران خواهد رسید.

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به 
خودکفایی نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: تجهیزات 
بسیار زیادی آماده پیوستن به سازمان رزم نیروی پدافند 
هوایی است و ممکن است برای ایام هفته پدافند هوایی 

مراسم الحاق در تجهیزات جدیدی داشته باشیم.
امیر سرتیپ الهامی خاطرنشان کرد: ما صد درصد 
خودکفا بوده و وابسته به تجهیزات خارجی نیستیم و 
امنیت مرزهایی هوایی ما وابسته به خارج از کشور نیست.

آمادگی ایران برای عملیات تلافی جویانه
علیه اسرائیل

معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
گفت:همه آماده عملیات تلافی جویانه هستند و تلافی را 
حق جمهوری اسامی ایران می‌دانند و براساس حقوق 
بین‌الملل هم این اجازه به جمهوری اسامی ایران داده 
شده است. امیر سرتیپ محمد اکرمی نیا معاون هماهنگ 
کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در مراسم تکریم و 
معارفه جانشین و معاون هماهنگ کننده اداره عقیدتی 
سیاسی نیروی هوایی ارتش، ضمن تسلیت فرا رسیدن ماه 
صفر و اربعین حسینی )ع( و گرامیداشت سالروز شهادت 
شهید بابایی و دیگر شهدای ارتش، با بیان اینکه امروز 
شرایط منطقه بسیار حساس است، گفت: آمریکایی‌ها از 
طریق عملیات رسانه‌ای به دنبال ایجاد فضای دوقطبی 
در داخل کشور است و تلاش می‌کند گروهی را مخالف 

و گروهی دیگر را موافق تلافی نشان دهد.
آنگونه که مهر روایت کرده، وی در ادامه افزود: دشمن 
القا می‌کند که باید عقلانیت به خرج داد و از تنبیه رژیم 

صهیونیستی صرف نظر کرد.
معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، 
با بیان اینکه یکی از پایه‌های اصلی بازدارندگی، عقلانیت 
است، خاطرنشان کرد: عقلانیت در ایجاد بازدارندگی است 
و اگر بازدارندگی بالا نرود، عقلانیت حاکم نشده است؛ 
بنابراین حتماً لازم است اقدام تروریستی و جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی پاسخ داده شود تا دوباره دست به جنایات 
مشابه نزند. امیر سرتیپ اکرمی نیا با بیان اینکه فرصت‌های 
بزرگی برای ما ایجاد شده و تمام کشورهای اسلامی و همه 
آزادگان جهان این جنایت را محکوم کرده‌اند، اظهار کرد: 
تشییع باشکوه شهید هنیه در تهران و محکومیت جهانی 
رژیم صهیونیستی موجب فراهم شدن زمینه تنبیه متجاوز 
شده است. وی گفت: همه آماده عملیات تلافی جویانه 
هستند و تلافی را حق جمهوری اسلامی ایران می‌دانند 
و براساس حقوق بین‌الملل هم این اجازه به جمهوری 
اسامی ایران داده شده است. برخی از مقامات امریکایی 
گفته‌اند که در جریان این ترور نبوده‌اند، اما این ترور زمانی 
انجام شد که نمایندگان کنگره آمریکا ایستاده نتانیاهو را 
تشویق کردند. معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش ادامه داد: با توجه به نظر کارشناسان امنیتی 
انجام این عملیات بدون کمک آمریکا امکان نداشته است. 
آمریکایی‌ها در طول ۱۰ ماه گذشته از صدور قطعنامه‌های 
شورای امنیت علیه رژیم متجاوز صهیونیستی جلوگیری 
کرده‌اند. امیر سرتیپ اکرمی نیا با بیان اینکه مقام معظم 
رهبری )مدظله‌العالی( راهبردهای اساسی کشور را قوی‌تر 
شدن و نقش آفرینی منطقه‌ای اعلام کرده‌اند، خاطرنشان 
کرد: امروز بیش از گذشته به اهمیت این راهبردها پی 
می‌بریم زیرا این راهبردها موجب ارتقای بازدارندگی کشور 
خواهد شد. معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش: امروز مسئله فلسطین مسئله مهم جهان شده است؛ 
چنانکه در المپیک، دانشگاه‌های آمریکا و در خیابان‌های 
کشورهای غربی پرچم فلسطین را بالا می‌برند و نسبت 
به رژیم صهیونیستی اعلام انزجار می‌کنند. بی‌تردید خون 
شهدا ثمرات و برکات زیادی خواهد داشت و حتماً پیروزی 

با جبهه حق و فلسطین خواهد بود.

دفاعی


